
 
 
 
 

 
 

Codice BT-B2 1/2025  
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL PRESIDE 

DELLA FACOLTÀ DI INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE 

 
 
VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTA la richiesta presentata in data 29/01/25 dal Preside di Facoltà, Prof. CARLO MASSIMO CASCIOLA; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: 000653_23_INTERV_ATT_DIDA_INT_TUTO_ICI (EUR 

11.981,58 - Responsabile il Preside, Prof. CASCIOLA C.); 
 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 20/11/25 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando BT-B2 1/2025 prot.n. 698 del 13/02/25 scaduto il 28/02/25; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Ingegneria 

civile e industriale del 05/03/25 prot.n. 1083, e deliberata dalla Giunta di Facoltà nella seduta del 
20/03/25; 

 
VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 11/03/25, il verbale della valutazione titoli 

redatto in data 23/03/25 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi della 
Facoltà di Ingegneria civile e industriale; 

 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Ingegneria civile e industriale. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 13 Borsa di tutorato Cat. B2 per “Tutor 

Dottorandi per supporto agli insegnamenti del II°semestre a.a. 2024/2025 dei Corsi di Laurea della Facoltà ICI”, presso 

la Facoltà di Ingegneria civile e industriale. 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
Aerodinamica 

Candidato Punteggio 

FRATINI MARCO omissis/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. FRATINI 
MARCO, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività 
suindicata di cui è responsabile il Preside, Prof. CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Ingegneria 
civile e industriale. 



 
 
 
 

 
 

 
Architettura e composizione architettonica I con laboratorio progettuale 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 

 
 
Architettura tecnica I con laboratorio progettuale 

Candidato Punteggio 

CUI CASSIA DE LIAN omissis/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa CUI 
CASSIA DE LIAN, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 Borsa di tutorato Cat. B2 per 
l’attività suindicata di cui è responsabile il Preside, Prof.  CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di 
Ingegneria civile e industriale. 
 
CALCOLO NUMERICO CON ELEMENTI DI PROGRAMMAZIONE  

Candidato Punteggio 

PLACIDI LUDOVICA omissis/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa PLACIDI 
LUDOVICA, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 Borsa di tutorato Cat. B2 per 
l’attività suindicata di cui è responsabile il Preside, Prof.  CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di 
Ingegneria civile e industriale. 
 
Descriptive geometry and architecture drawing 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Elettrotecnica, Impianti e macchine elettriche 

Candidato Punteggio 

GALBATO MUSCIO GABRIELE omissis/100,00 
ADDIUCCI LUCA omissis/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. GALBATO 
MUSCIO GABRIELE, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 Borsa di tutorato Cat. B2 
per l’attività suindicata di cui è responsabile il Preside, Prof.  CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di 
Ingegneria civile e industriale. 
 
Impianti Elettrici di Utilizzazione e Microreti Sostenibili e Intelligenti 

Candidato Punteggio 

MENICHELLI ROBERTO omissis/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MENICHELLI 
ROBERTO, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività 
suindicata di cui è responsabile il Preside, Prof.  CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Ingegneria 
civile e industriale. 
 
Meccanica applicata alle macchine e disegno 

Candidato Punteggio 

SEVERA LUIGI omissis/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. SEVERA 
LUIGI, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività 
suindicata di cui è responsabile il Preside, Prof.  CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Ingegneria 
civile e industriale. 



 
 
 
 

 
 

 
PROBABILITÀ E STATISTICA  

Candidato Punteggio 

GENOVESE DONATELLA omissis/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
GENOVESE DONATELLA, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 Borsa di tutorato Cat. 
B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile il Preside, Prof.  CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà 
di Ingegneria civile e industriale. 
 
Scienza delle costruzioni 

Candidato Punteggio 

VERRIGNI PETREI CASTELLI 
EUGENIA 

omissis/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
VERRIGNI PETREI CASTELLI EUGENIA, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 Borsa di 
tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile il Preside, Prof.  CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività 
presso la Facoltà di Ingegneria civile e industriale. 
 
Scienza delle Costruzioni 

Candidato Punteggio 

MILETO ANDREA omissis/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MILETO 
ANDREA, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività 
suindicata di cui è responsabile il Preside, Prof.  CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Ingegneria 
civile e industriale. 
 
Tecnica delle costruzioni 

Candidato Punteggio 

GUARNIERI ALESSANDRO omissis/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. GUARNIERI 
ALESSANDRO, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 Borsa di tutorato Cat. B2 per 
l’attività suindicata di cui è responsabile il Preside, Prof.  CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di 
Ingegneria civile e industriale. 
 
TOPOGRAFIA (POSITIONING) 

Candidato Punteggio 

BOCCHINO FILIPPO omissis/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. BOCCHINO 
FILIPPO, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 13 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività 
suindicata di cui è responsabile il Preside, Prof.  CASCIOLA C. e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Ingegneria 
civile e industriale. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul portale della 

Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 25/03/25 



 
 
 
 

 
 

 

Il Preside 
prof. CARLO MASSIMO CASCIOLA 

 
 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa MARIA ELISABETTA DESSJ 

 
 

  

 


		2025-03-25T10:41:16+0000
	MARIA ELISABETTA DESSJ


		Carlomassimo.casciola@uniroma1.it
	2025-03-26T05:50:54+0000
	Roma
	CARLO MASSIMO CASCIOLA




